
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении дополнения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 23.12.2010 № 586-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о 
зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие 
программы общего образования»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 23.12.2010 
№ 586-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации, реализующие программы общего 
образования» (далее по тексту -  Административный регламент) внести 
следующее дополнение:

1.1. Пункт 2.2.1. дополнить абзацем 2 следующего содержания 
«Родители (законные представители), дети которых имеют внеочередное 
право на получение Услуги Организации, в соответствии с пунктом 8 статьи 
24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих», статьёй 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226- 
ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту 
жительства их семей.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его размещения на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 07.10.2023.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)22506


